los municipios Sabana de la Mar y El Valle, para crear la provincia Hato Mayor. Para el Censo 
de Población y Viviendas del año 2022, la Oficina Nacional de Estadísticas (ONE) identificó, a lo 
interno de la zona urbana, un total de trece (13) barrios, veintidós (22) sub-barrios y ciento 
setenta y cinco (175) parajes, dentro de las 8 secciones rurales, como se muestran a 

continuación: 

CUADRO DE SECTORES DEL MUNICIPIO EL SEIBO 

Barrios, Sub-Barrios, Secciones y Parajes Municipio El Seibo 

Municipio El Seibo  Barrios  Sub Barrios 

Zona Urbana 

El Rincón (1) El Rincón